das regras previstas em minutas de edital e Termo de Referência (TR) pelo mercado e pela sociedade 

em geral, visando eventual aprimoramento. 

Estima-se que as alterações propostas resultem na redução de 10% (dez por cento) da despesa 

atual de R$ 17.390.926,98 (dezessete milhões, trezentos e noventa mil, novecentos e vinte e seis reais 

e noventa e oito centavos) com serviços de limpeza. 

2. ESTRATÉGIA DA CONTRATAÇÃO: JUSTIFICATIVA E RESULTADO ESPERADO 

A presente proposta de projeto piloto no âmbito do ME visa: elevar os níveis de qualidade dos 

resultados do serviço;